АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 № 378

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

предоставления администрацией муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги «Подготовка и

утверждение документации по планировке территории» на территории» на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» администрация муниципального образования городской округ «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальной услуги «Подготовка и утверждение

документации по планировке территории» на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 01.07.2022 № 708 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 13.04.2023 № 485, от 18.12.2024 № 1552) (далее

– административный регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1 подраздела 1.3 административного регламента

слова «www.k4gorod.ru» заменить словами «https://k4gorod.gosuslugi.ru/».

1.2. В подпункте 2 пункта 2.5.1 административного регламента слова

«20 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».

1.3. В подпункте 3 пункта 2.5.1 административного регламента слова

«75 рабочих дней» заменить словами «70 рабочих дней».

1.4. Подпункт 1 пункта 2.6.1 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«1) документ, удостоверяющий личность (предоставляется при обращении в

МФЦ, Уполномоченный орган). Установление личности заявителя или его

представителя (законного представителя) может осуществляться в ходе

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность,

в соответствии с законодательством Российской Федерации, или при

наличии технической возможности посредством идентификации и

аутентификации заявителя с использованием информационных технологий

в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 29 декабря 2022 года

№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации

физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации»;».

1.5. Подпункт 2 пункта 2.6.2 административного регламента после слова

«территории» дополнить словами «, подготовленный в соответствии с

приложением № 1 к постановлению Правительства РФ от 02.02.2024 № 112».

1.6. Подраздел 2.13 административного регламента изложить в

следующей редакции:

http://www.k4gorod.ru/
https://k4gorod.gosuslugi.ru/

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления таких услуг в Уполномоченном органе и МФЦ.».

 1.7. Дополнить раздел 3 подразделами 3.5, 3.6 следующего

содержания:

«3.5. Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги

  3.5.1. Текущий контроль соблюдения и исполнения положений настоящего

Административного регламента и иных нормативных правовых актов,

устанавливающих требования к предоставлению государственной или

муниципальной услуги, осуществляется начальником и иными должностными

лицами управления архитектуры, строительства и землеустройства.

Контроль за деятельностью органа местного самоуправления по

предоставлению муниципальной услуги осуществляет должностное лицо

уполномоченного органа.

Контроль за исполнением настоящего Административного регламента

сотрудниками МФЦ осуществляется руководителем МФЦ.

3.5.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых

проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том

числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления

муниципальной услуги.

Контроль полноты и качества предоставления муниципальной услуги

осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок.

Плановые проверки проводятся в соответствии с планом работы

Уполномоченного органа, но не реже одного раза в квартал.

Внеплановые проверки проводятся в случае поступления в орган местного

самоуправления обращений физических и юридических лиц с жалобами на

нарушения их прав и законных интересов.

Внеплановые проверки проводятся в форме документарной проверки и

(или) выездной проверки в порядке, установленном законодательством.

Внеплановые проверки могут проводиться на основании конкретного

обращения заявителя о фактах нарушения его прав на получение

муниципальной услуги.

Результаты плановых и внеплановых проверок оформляются в виде акта, в

котором отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

3.5.3. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего

муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые

(осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.

Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной

услуги, несут персональную ответственность за соблюдение порядка и сроков

предоставления муниципальной услуги.

МФЦ и его работники несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации:

1) за полноту передаваемых в Уполномоченный орган заявлений, иных

документов, принятых от заявителя в МФЦ;

2) за своевременную передачу в Уполномоченный орган заявлений, иных

документов, принятых от заявителя, а также за своевременную выдачу

заявителю документов, переданных в этих целях МФЦ органу местного

самоуправления;

3) за соблюдение прав субъектов персональных данных, за соблюдение

законодательства Российской Федерации, устанавливающего особенности

обращения с информацией, доступ к которой ограничен Федеральным законом.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги

МФЦ рассматривается органом местного самоуправления. При этом срок

рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в органе

государственной власти субъекта Российской Федерации или органе местного

самоуправления.

3.5.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам

контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны

граждан, их объединений и организаций.

Контроль за предоставлением муниципальной услуги со стороны граждан,

их объединений и организаций осуществляется посредством открытости

деятельности Уполномоченного органа при предоставлении муниципальной

услуги, получения полной, актуальной и достоверной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги и возможности досудебного

рассмотрения обращений (жалоб) в процессе предоставления муниципальной

услуги.

  3.6. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16

Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных

служащих, работников

 3.6.1. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование в

досудебном порядке действий (бездействия) сотрудников Уполномоченного

органа, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, руководителю

такого органа.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

6) затребование от заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами;

7) отказ органа государственной власти субъекта Российской Федерации

или органа местного самоуправления, должностного лица в исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.

3.6.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,

многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=290&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=290&field=134&date=02.04.2025

власти, являющийся учредителем многофункционального центра (далее -

учредитель многофункционального центра). Жалобы на решения и действия

(бездействие) руководителя органа, предоставляющего государственную или

муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии)

либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем

органа, предоставляющего государственную или муниципальную услугу.

Жалобы на решения и действия (бездействие) работника

многофункционального центра подаются руководителю этого

многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие)

многофункционального центра подаются учредителю многофункционального

центра. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций,

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,

подаются руководителям этих организаций.

Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального

органа местного самоуправления, Регионального портала, Единого портала,

информационной системы досудебного обжалования, а также может быть

принята при личном приеме заявителя.

3.6.3. Жалоба должна содержать следующую информацию:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, его руководителя и (или) работника,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №

210-ФЗ, их руководителей и (или) работников, решения и действия

(бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего государственную или муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего услугу, должностного

лица органа, предоставляющего услугу, многофункционального центра,

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, их работников.

3.6.4. Поступившая жалоба подлежит регистрации в срок не позднее

одного дня.

3.6.5 Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального

центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона № 210-ФЗ, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит

рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в приеме документов у заявителя

либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования

нарушения установленного срока таких исправлении - в течение 30 дней.

3.6.6. К жалобе могут быть приложены копии документов,

подтверждающих изложенные в жалобе обстоятельства. В таком случае в

жалобе приводится перечень прилагаемых к ней документов.

3.6.7. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996&dst=100352&field=134&date=02.04.2025

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, внимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется

заявителю в срок 30 дней.».

1.8. Разделы 4, 5 административного регламента исключить.

 1.9. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

1.10. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

1.11. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

1.12. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области обеспечить опубликование настоящего постановления в

средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Двойнишникову Ю.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко

Исполнитель М.Ю. Сафронов